
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 8 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 16. října 2019 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: Tomáš Christian Brázda, dipl. um. 
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 6 hlasy. 

 

Jednání zahájeno v 14.10 hod. Ukončeno v 15.20 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Žádosti o poskytnutí dotace z programu Fondu RM 

4. Různé 
 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje program 8. jednání KK v roce 2019. 

 

HLASOVÁNO:   4 pro  0 proti  0 zdržel se 
 

 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise.  

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis ze 7. jednání KK, které se konalo 3. 9. 

2019. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis ze 7. jednání KK, konaného dne 3. 9. 2019. 

 

Na jednání se dostavil MUDr. Tajchner (14.20 hod). 

 

3. Žádost o poskytnutí dotace z programu Fondu RM 

Tajemnice komise předala členům komise žádost předloženou do dotačního programu Fond 

RM. Žádost byla bodově ohodnocena. Hodnocení bylo předloženo od všech přítomných členů 

komise. 

 

Kováříková Liběna (nar, 1963) – „Ústecký večer ACCZ (revival ACDC)“ 

Žádost podaná 9. 9. 2019 na společný koncert revivalové skupiny ACCZ a skupiny Sklap 

v Apollo music clubu. Žádost je podána ve výši 40 tis. Kč.  

K žádosti proběhla diskuze. Žádost získala 25 bodů. Tomu odpovídá návrh finanční podpory ve 

výši 10 tis. Kč. P. Pém nahlásil u tohoto bodu podjatost a zdrží se hlasování. 

 



Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 10 tis. Kč pro 

žadatele Liběnu Kováříkovou na akci „Ústecký večer ACCZ (revival ACDC)“.  

 

HLASOVÁNO: 4 pro  0 proti  1 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 10 tis. Kč pro žadatele 

Liběnu Kováříkovou na akci „Ústecký večer ACCZ (revival ACDC)“. 

 

Na jednání se dostavil p. Trnovec (14.50 hod.). 

 

4. Různé 

- Tajemnice komise informovala členy o vyhlášení dotačního programu v oblasti kultury na 

rok 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem, schváleného Radou města Ústí  

nad Labem dne 23. 9. 2019 dle návrhu projednaného na Kulturní komisi RM dne 3. 9. 

2019. Žádosti budou přijímány do 18. 11. 2019. Poté bude provedena kontrola 

administrativních náležitostí pracovnicemi OKSS. Předpokládaný termín pro předání 

žádostí členům komise k bodovému hodnocení je začátek měsíce prosince. Bodové 

hodnocení by bylo tajemnici zasláno nejpozději v polovině měsíce ledna. Během ledna by 

mělo dojít ke konečnému návrhu výše poskytnutých dotací. Ideálně by tak mohl být 

předložen ke schválení RM během února a ZM na únorovém či březnovém jednání. 

V současné době nejsou známy termíny těchto jednání. 

Dále tajemnice komise informovala členy o průběhu projednávání rozpočtu v oblasti 

kultury na rok 2020. Pokud bude schválen současný návrh rozpočtu OKSS, bude rozpočet  

dotačního programu ve výši roku 2019, nedojde tak k žádnému navýšení objemu. 

Během února 2020 by pak měl být projednáván dotační program na víceleté granty v oblasti 

kultury na roky 2021 a 2022 (příp. delší) tak, aby výši poskytnutých dotací schvalovalo ZM 

v červnu 2020. 

- P. Dostál informoval o změně termínu koncertu k 55. výročí vzniku skupiny Bonifanti, který 

se měl uskutečnit v polovině listopadu 2019. K tomuto předloží oficiální žádost o změnu 

termínu. 

 

Na další jednání Kulturní komise RM  

budou zaslány samostatné pozvánky. 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jan Dorant      _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

       Ivan Dostál                          Jaroslav Pém 

          místopředseda                               předseda komise 


